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  •  Papież Franciszek zjadł świąteczne śniadanie z ubogimi. W dniu jego 80-lecia przed
poranną Mszą św. Papież zaprosił bezdomnych do jadalni w Domu św. Marty w Watykanie.
Wśród nich było 4 Włochów, 2 Rumunów, Mołdawianin i Peruwiańczyk. Z każdym Papież
porozmawiał i sprezentował argentyńskie przysmaki. Z kolei goście podarowali Ojcu Świętemu
słoneczniki na znak Kościoła, zawsze obracającego się w kierunku słońca, którym jest
Chrystus. Między innymi w Dniu urodzin Papież otrzymał ponad 70 tysięcy listów
gratulacyjnych. Przede wszystkim w języku angielskim, hiszpańskim i polskim.
†
   
    • Przemiana skrzepniętej krwi męczennika IV wieku św. Januarego ma zwykle miejsce w
Neapolu trzy razy do roku: w pierwszą sobotę maja, 19 września i 16 grudnia. Obecnie w
grudniu cud się nie zdarzył, co przez wielu odczytywane jest jako zły znak. Tradycja mówi, że
gdy ciało św. Januarego przeniesiono, zakrzepła krew, zebrana do dwóch ampułek, w dłoniach
biskupa stała się płynna. Pierwszy taki opisany przypadek miał miejsce w 1389 roku, gdy po raz
pierwszy publicznie pokazano ampułki. Chociaż cud wielokrotnie badano, nie wiadomo, co jest
jego przyczyną.
   
   • Pakistańska Caritas zamierza zasadzić 3 mln drzew. Poprzez tę akcję pragnie zwiększyć
świadomość społeczeństwa wobec zmian klimatycznych. Otwierając planowaną na 3 lata akcję
abp Joseph Coutts zasadził w Lahore drzewko oliwne. „W naszej kampanii nie chodzi o religię,
ale o cały naród” – stwierdził hierarcha. Pakistan jest jednym z krajów najbardziej dotkniętych
zmianami klimatycznymi. Caritas Pakistanu sfinansuje akcję częściowo z własnych funduszy,
ale liczy także na wsparcie władz państwowych.
     
   • W supermarkecie Łucku (Ukraina) pojawił się regał, gdzie chętni mogą zostawić chleb
dla ludzi, którzy nie są w stanie kupić go samodzielnie. Półka znajduje się na sali, w pobliżu
kas, co czyni ją widoczną. „Pomysł podpatrzyłem w supermarketach Chmielnickiego i
postanowiłem zorganizować taką inicjatywę w Łucku – mówi działacz społeczny Igor Aleksejew.
– Akcja nazywa się «Odłożony chleb». Postawiłem w sklepach już 5 takich półek. Teraz robię
jeszcze 10”.
   
   • Do roli w filmie o jezuitach pod tytułem „Milczenie” aktor Andrew Garfield przygotowywał
się na rekolekcjach ignacjańskich. W ćwiczeniach duchowych aktorowi, znanemu z głównej roli
w filmie „Spider-Man”, towarzyszył o. James Martin SJ. Jak przyznaje się Andrew, był
“przepełniony pragnieniem szerzenia nauki Chrystusa”. Film o dwojgu jezuitów, którzy udali się
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na misje do Japonii, został nakręcony w oparciu na powieść Shusaku Endo o tej samej nazwie.
Film wszedł na ekrany kin pod koniec grudnia ubiegłego roku.  
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